
федеральное государстве иное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Кемеровский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Кем Г МУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

27 июня 2025 г. № 105
Кемерово

Об утверждении списка 
Преподавателей и научных работников

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 04.12.2023 № 1138 
«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу», Положением о порядке замещения 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, утвержденного 02.05.2024 г., Положением о 
выборах декана факультета и заведующего кафедрой, утвержденного 
02.05.2024 г., Положением о процедуре проведения конкурса на замещение 
должностей научных работников 04.03.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить список преподавателей и научных работников, срок 
трудового договора которых истекает в 2025/2026 учебном году 
(Приложение № 1), с целью организации и проведения в установленном 
порядке конкурса/выборов по указанным должностям.

И.о. ректора С.Л. Кан



Приложение № 1 

К приказу от 27.06.2025г. № 105

Список преподавателей и научных работников, срок трудового договора которых
истекает в 2025/2026 учебном году

№ Сотрудник Подразделение Должность Дата окончания 
трудового 
договора

1. Кашталап
Василий
Васильевич

Кафедра кардиологии и
сердечно-сосудистой
хирургии

Профессор 18.10.2025

2. Толочко Татьяна 
Андреевна

Кафедра морфологии и 
судебной медицины

Старший
преподаватель

02.11.2025

3. Устьянцева Ирина 
Марковна

Кафедра патологической 
физиологии

Профессор 26.11.2025

4. Кудряшова Ирина 
Анатольевна

Кафедра общественного 
здоровья, организации и 
экономики 
здравоохранения им. 
профессора А.Д. Ткачева

Профессор 26.11.2025

5. Шермер Евгения 
Олеговна

Кафедра морфологии и 
судебной медицины

Старший
преподаватель

01.12.2025

6. Валиуллина
Евгения
Викторовна

Кафедра клинической 
психологии

Доцент 01.12.2025

7. Кирина Юлия 
Юрьевна

Кафедра психиатрии и 
наркологии

Доцент 01.12.2025

8. Ловчикова 
Наталья Петровна

Кафедра латинского языка 
и медицинской 
терминологии

Старший
преподаватель

01.12.2025

9. Федорова Юлия 
Сергеевна

Кафедра фармакологии Доцент 01.12.2025

10. Прокудин
Алексей
Михайлович

Кафедра физической 
культуры

Старший
преподаватель

23.12.2025

11. Макшанова
Галина
Парфиловна

Кафедра патологической 
физиологии

Профессор 24.12.2025

12. Анфиногенова 
Ольга Борисовна

Кафедра детских болезней Заведующий
кафедрой

24.12.2025

13. Шмакова Ольга 
Валерьевна

Кафедра педиатрии и 
неонатологии

Заведующий
кафедрой

24.12.2025

14. Кандауров Иван 
Федорович

Кафедра
оториноларингологии

Доцент 24.12.2025

15. Г ромакина Елена 
Владимировна

Кафедра офтальмологии Заведующий
кафедрой

24.12.2025

16. Власова Оксана 
Петровна

Кафедра гигиены Доцент 24.12.2025

17. Лопатин Андрей 
Анатольевич

Кафедра психиатрии и 
наркологии

Профессор 24.12.2025

18 Кувшинов
Дмитрий
Юрьевич

Кафедра нормальной
физиологии
им.профессора Н.А.
Барбараш

Заведующий
кафедрой

29.12.2025



19. Марочко
Кристина
Владимировна

Кафедра акушерства и 
гинекологии имени 
профессора Г.А. 
Ушаковой

Доцент 03.02.2026

20. Марочко Татьяна 
Юрьевна

Кафедра акушерства и 
гинекологии имени 
профессора Г.А. 
Ушаковой

Доцент 03.02.2026

21. Вавилов
Александр
Михайлович

Кафедра пропедевтики 
внутренних болезней

Профессор 03.02.2026

22. Цой Елена 
Глебовна

Кафедра педиатрии и 
неонатологии

Доцент 03.02.2026

23. Батушева Зарина 
Рафаиловна

Отдел по работе с 
иностранными студентами

Преподаватель-
переводчик

03.02.2026

24. Теплов Андрей 
Валерьевич

Кафедра
оториноларингологии

Доцент 25.02.2026

25. Вавин Григорий 
Валерьевич

Центральная научно-
исследовательская
лаборатория

Заведующий 27.02.2026

26. Сухова Наталья 
Александровна

Кафедра госпитальной 
терапии и клинической 
фармакологии

Доцент 26.03.2026

27. Попова Анна 
Николаевна

Кафедра
фармацевтической и 
общей химии

Доцент 26.03.2026

28. Тачалов Михаил 
Александрович 
внешн совм

Кафедра онкологии, 
лучевой диагностики и 
лучевой терапии

Ассистент 27.03.2026

29. Карелина Ольга 
Борисовна

Кафедра акушерства и 
гинекологии имени 
профессора Г.А. 
Ушаковой

Доцент 28.03.2026

30. Костромина 
Надежда 
Г еоргиевна

Кафедра истории Доцент 28.03.2026

31. Просвиркина
Елена
Владимировна

Кафедра медицинской, 
биологической физики и 
высшей математики

Заведующий
кафедрой

28.03.2026

32. Краснов Виктор 
Владимирович

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Ассистент 28.03.2026

33. Черняева
Валентина
Ивановна

Кафедра акушерства и 
гинекологии имени 
профессора Г.А. 
Ушаковой

Доцент 30.03.2026

34. Полтавцева Ольга 
Владимировна

Кафедра поликлинической 
терапии

Доцент 30.03.2026

35. Попов Сергей 
Иванович

Кафедра философии и 
культурологии

Доцент 11.05.2026

36. Соколовский
Михаил
Владимирович

Кафедра общественного 
здоровья, организации и 
экономики 
здравоохранения им. 
профессора А.Д. Ткачева

Доцент 11.05.2026

37. Береговых Галина 
Вениаминовна

Кафедра фармакологии Доцент 11.05.2026



38. Мартынов Сергей 
Анатольевич

Кафедра ортопедической 
стоматологии

Заведующий
кафедрой

16.05.2026

39. Павлова Вера 
Юрьевна

Кафедра факультетской 
терапии и профпатологии 
имени профессора В.В. 
Сырнева

Доцент 25.05.2026

40. Акименко Галина 
Васильевна

Кафедра клинической 
психологии

Доцент 25.05.2026

41. Перевощикова
Нина
Константиновна

Кафедра поликлинической 
педиатрии, пропедевтики 
детских болезней и 
последипломной 
подготовки

Заведующий
кафедрой

25.05.2026

42. Боровикова Злата 
Владимировна

Кафедра истории Доцент 25.05.2026

43. Пеганова Юлия 
Александровна

Кафедра медицинской 
биохимии

Доцент 25.05.2026

44. Антипина Раиса 
Г аврииловна

Кафедра физической 
культуры

Старший
преподаватель

25.05.2026

45. Шевчук Дмитрий 
Юрьевич

Кафедра морфологии и 
судебной медицины

Доцент 25.05.2026

46. Размахнина
Екатерина
Михайловна

Кафедра детской 
стоматологии

Доцент 27.05.2026

47. Вавин Григорий 
Валерьевич

Кафедра медицинской 
биохимии

Доцент 27.05.2026

48. Груздева Ольга 
Викторовна

Кафедра медицинской 
биохимии

Заведующий
кафедрой

26.06.2026

49. Синькова
Маргарита
Николаевна

Кафедра последипломной 
подготовки и 
сестринского дела

Доцент 27.06.2026

50. Звеков Александр 
Андреевич

Кафедра
фармацевтической и 
общей химии

Профессор 05.09.2026

51. Егорова Наталья 
Олеговна

Кафедра
фармацевтической и 
общей химии

Ассистент 21.09.2026

52. Нечаева
Анастасия
Петровна

Кафедра психиатрии и 
наркологии

Ассистент 21.09.2026

53. Руднев Сергей 
Дмитриевич

Кафедра медицинской, 
биологической физики и 
высшей математики

Профессор 24.09.2026


